§ 2. Si Episcopus plures dioecieses aequae principaliter unitas regat, aut unam habeat in titulum, alteram aliasve in perpetuam administrationem potest unam tantum dioeciesanam synodum ex omnibus dioeciesibus convocare.

Can. 357. — § 1. Synodum dioeciesanam convocat eique praesest Episcopus, non autem Vicarius Generalis sine mandato speciali nec Vicarius Capitularis.

§ 2. Celebranda est in ecclesia cathedrali, nisi aliud rationabilis causa suadeat.

Can. 358. — § 1. Ad synodum vocandi sunt ad eamque venire debent:

- 1-o. Vicarius Generalis;
- 2-o. Canonici ecclesiae cathedralis aut consultores dioeciesani;

ROZDZIAŁ III

O synodzie diecezjalnym.

Kan. 356. — § 1. W poszczególnych diecezjach co dziesięć przynajmniej lat powinien być zwołany synod diecezjalny, na którym te tylko sprawy powinny być omawiane, które odnoszą się do partykularnych potrzeb i pożytku kleru oraz ludu.

§ 2. Gdyby biskup rządził kilku diecezjami, złączonymi ze sobą unią, albo posiadał jedną a w drugiej administrował na stałe, może zwoływać ze wszystkich diecezji jeden tylko synod diecezjalny.

Kan. 357. — § 1. Synod diecezjalny zwołuje i przewodniczy na nim biskup, nie zaś wikariusz generalny bez specjalnego zlecenia, ani wikariusz kapitulny.

§ 2. Powinien się odbywać w kościele katedralnym, chyba, że słuszna przyczyna wymaga inaczej.

Kan. 358. — § 1. Na synod powinni być wezwani i muszą przybyć:

- 1-o. Wikariusz generalny;
- 2-o. Kanonicy kościoła katedralnego albo konsultorowie diecezjalni;

3. Rector seminarii dioecesiani saltem maioris;

4-o. Vicarii foranei;

5-o. Deputatus uniuscuiusque collegialis ecclesiae a Capitulo eiusdem ecclesiae e gremio eligendus;

6-o. Parochi civitatis in qua synodus celebratur;

7-o. Unus saltem parochus ex unoquoque vicariatu foraneo eligendus ab omnibus qui curam animarum actu inibi habeant; parochus autem electus debet pro tempore absentiae vicarium substitutum sibi sufficere ad normam can. 465, § 4;

8-o. Abbates de regimine et unus a superioribus cuiusque religionis clericalis qui in dioecesi commorentur, designatus a Superiore provinciali, nisi domus provincialis sit in dioecesi et Superior provincialis interesse ipse maluerit.

§ 2. Episcopus si opportunum iudicaverit, potest ad synodum vocare alios quoque et etiam omnes canonicos. parochos, superiores religiosos, imo et singulos suae dioecesis sacerdotes, iis tamen exceptis qui necessarii sunt ne in paroeciis animarum cura desit; invitati autem ius suffragii in omnibus habent, perinde ac ceteri, nisi Episcopus in invitatione aliud expresse caverit.